COMPENSACIÓN formulada por la parte demandada; en 
consecuencia, se AUTORIZA a la entidad demandada a 
DESCONTAR de la suma objeto de condena, lo pagado al señor 
LUIS ALBERTO BEDOYA ZAPATA (…), por los conceptos de 
cesantías e indemnización convencional por despido 
injusto, en las sumas de CINCO MILLONES  SETECIENTOS 
SETENTA  Y CINCO MIL SEISCIENTOS  TREINTA Y CINCO 

PESOS (5.775.635,oo) y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

PESOS ($8.628.458,oo), respectivamente.  

Sexto: Se ABSUELVE a la EMPRESA ANTIOQUEÑA DE 
ENERGÍA S.A. E.S.P.  “EN LIQUIDACIÓN”, de los perjuicios 
morales, deprecados por el  señor LUIS ALBERTO BEDOYA 

ZAPATA (…).  

Séptimo: Se DECLARA la no prosperidad de la excepción de